Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от «10» сентября 2025 года
	                 № 214

Об утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В целях обеспечения стабильной работы жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2025 - 2026 годов, в соответствии с Порядком проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденным приказом Министерства энергетики Российской федерации от 13 ноября 2024 года №2234,  на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский, администрация МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1.Утвердить Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района (Приложение).
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить официальном сайте администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района.
[bookmark: sub_5]3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_6]4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава администрации
 МО р.п. Первомайский
 Щекинского района                                                              И.И. Шепелёва

 Приложение
к постановлению администрации
                                                                                      МО р.п. Первомайский
[bookmark: _GoBack]                             от «10» сентября 2025 № 214

Программа
по проведению проверки готовности к отопительному
периоду 2025-2025 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций
и потребителей тепловой энергии муниципального образования рабочий поселок Первомайский

1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов (далее - Программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.
1. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с приказом министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду».
1. Работа Комиссии осуществляется в соответствии с графиком проведения проверки готовности к отопительному периоду 2025 - 2026 годов согласно таблице № 1 (Приложение 1 к Программе).
1.  Комиссия осуществляет проверку в соответствии с перечнем теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному периоду 2025 - 2026 годов (Приложение №2 к Программе).
1.  При проверке готовности к отопительному периоду 2025-202 годов Комиссией проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.
1.  В целях проведения проверки Комиссия рассматривает документы, подтверждающие выполнение требований по готовности, проводит осмотр объектов проверки с выездом на место.
1.  Результаты проверки потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций оформляются актами проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций (Приложение №3 к Программе).
1.  Акты проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии оформляются не позднее одного дня с даты завершения проверки.
1.  В акте проверки готовности к отопительному периоду 2025-2025 годов содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:
-  объект проверки готов к отопительному периоду;
- объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных Комиссией;
- объект проверки не готов к отопительному периоду.
1. При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний (далее – Перечень) с указанием сроков устранения.
1. Паспорт готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов (далее - Паспорт готовности) составляется (Приложение №4 к Программе) и выдается по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные Комиссией, устранены в срок, установленный Перечнем.
1.  Срок выдачи Паспортов готовности: не позднее 15 сентября 2025 года.
1.  В случае устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности объектов к отопительному сезону Комиссией проводится повторная проверка, по результатам которой составляется новый акт проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов.
1.  Организация, не получившая по объектам проверки Паспорт готовности, обязана продолжить подготовку к отопительному периоду и устранить указанные в Перечне к акту замечания по выполнению (невыполнению) требований по готовности. После уведомления Комиссии об устранении замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности осуществляется повторная проверка. При положительном заключении Комиссии оформляется повторный акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи Паспорта готовности в текущий отопительный период.

Приложение 1
к Программе по проведению
 проверки готовности к
 отопительному периоду 2024-2025
годов теплоснабжающих,
теплосетевых организаций и
потребителей тепловой энергии
МО р.п. Первомайский

Таблица № 1

График проведения проверки готовности к отопительному периоду
2025 - 2026 годов

	№ п/п
	Объекты, подлежащие проверке
	Кол-во объектов
	Сроки проведения проверки
	Документы, проверяемые в ходе проверки

	1
	Теплоснабжающие и теплосетевые организации
	1
	с 01.09.2025г. по 01.10.2025г.
	Согласно ФЗ от 27.07.2010 №190 –ФЗ«Отеплоснабжении»,Приказ Министерства энергетики РФ от 13.11.2024 №2234

	2
	Учреждения социальной сферы
	15
	с 01.08.2025г. по 01.09.2025г.
	--------------------------

	3
	Жилищный фонд
	185

	с 01.08.2025г. по 01.09.2025г.
	--------------------------

	4
	Управляющие компании
	5
	с 01.08.2025г. по 01.09.2025г.
	--------------------------

Приложение №2
к программе по проведению
 проверки готовности к
 отопительному периоду 2025-2026
годов теплоснабжающих,
теплосетевых организаций и
потребителей тепловой энергии
МО р.п. Первомайский

Перечень теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному периоду 2025 - 2026 годов

	№№
п/п
	Объекты, подлежащие проверке

	1
	2

	1
	Учреждения социальной сферы, в том числе:

	1.2
	объекты комитета по образованию

	1.2.1
	 МБОУ Средняя школа №16 - Центр образования р.п. Первомайский СП Детский сад №18

	1.2.3
	МБОУ Средняя школа №16 - Центр образования р.п. Первомайский СП Детский сад №19

	1.2.4
	МБОУ Средняя школа №16 - Центр образования р.п. Первомайский СП Детский сад №20

	1.2.5
	МБОУ Средняя школа №16 - Центр образования р.п. Первомайский СП Детский сад №21

	1.2.6
	МБОУ Средняя школа №16 - Центр образования р.п. Первомайский СП Средняя школа № 15

	1.2.7
	МБОУ Средняя школа №16 - Центр образования р.п. Первомайский СП Средняя школа № 16

	1.2.8
	МАУДО «Первомайская детская школа искусств»

	1.2.9
	МБУ ДО «Центр детского творчества»

	2
	Филиал №3 ГУЗ «Щекинская районная больница»

	2.1
	ГУЗ Тульский областной наркологический диспансер №1 Щекинский филиал.

	3
	ГОУ ТО «Первомайская кадетская школа»

	4
	Федеральное государственное бюджетное профессиональное учреждение «Щекинское специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа»

	5
	Дом спорта «Юбилейный»

	6
	МАУК «ППБ»

	7
	Санаторий «Синтетик» корпус 1,2

	8
	Теплоснабжающие, теплосетевые организации, в том числе:

	7.1.
	АО «ЩЖКХ»

	9
	Потребители тепловой энергии, в том числе:

	9.1
	Управляющая компания ООО УК «СТАРАТЕЛЬ»

	9.2
	Управляющая компания ООО УК «УК РЕМЖИЛСТРОЙ»

	9.3
	Управляющая компания ООО УК «ЭВЕРЕСТ»

	9.4
	Управляющая компания ООО «ЩУК»

	9.5
	Управляющая компания ООО «УК КРЕПОСТЬ»

Приложение 3
к программе по проведению
 проверки готовности к
 отопительному периоду 2025-2026
годов теплоснабжающих,
теплосетевых организаций и
потребителей тепловой энергии
МО р.п. Первомайский

АКТ ОЦЕНКИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОТОВНОСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ
____/____ гг.

	"__" __________ 20__ г.

	(место составления акта)

	(дата составления акта)

	Комиссия, образованная

	,

	(форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в соответствии с программой проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду от "__" ______ 20__ г., утвержденной

	,

	(Фамилия, инициалы руководителя (его заместителя) уполномоченного органа, проводящего оценку обеспечения готовности к отопительному периоду)

с "__" ______ 20__ г. по "__" ______ 20__ г. в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении" провела оценку обеспечения готовности к отопительному периоду

	(наименование лица, подлежащего оценке обеспечения готовности)

Оценка обеспечения готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов оценки обеспечения готовности:

	1.

	;

	2.

	;

	3.

	;

	NN

	.

В ходе проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду комиссия установила:

1. Уровни готовности объектов оценки обеспечения готовности:

	Объект оценки обеспечения готовности
	Уровень готовности
(Готов/готов с условиями/не готов)

	1.

	2.

	3.

	NN

2. Уровень готовности лица, подлежащего оценке обеспечения готовности:

	Лицо, подлежащее оценке обеспечения готовности
	Уровень готовности
(Готов/готов с условиями/не готов)

	Приложение:
	1.
	Оценочный лист для расчета индекса готовности к отопительному периоду

	на __ л. в 1 экз.

	(объект оценки обеспечения готовности)

	Председатель комиссии:

	(подпись, расшифровка подписи)

	Заместитель председателя комиссии:

	(подпись, расшифровка подписи)

	Члены комиссии:

	(подпись, расшифровка подписи)

С актами оценки обеспечения готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

	"__" ___________ 20__ г.

	(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя) в отношении которого проводилась оценка обеспечения готовности к отопительному периоду)

Приложение 4
к программе по проведению
 проверки готовности к
 отопительному периоду 2025-2026
годов теплоснабжающих,
теплосетевых организаций и
потребителей тепловой энергии
МО р.п. Первомайский
ПАСПОРТ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОТОВНОСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ
____/____ гг.

	Выдан

	(полное наименование лица, подлежащего оценке обеспечения готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась оценка обеспечения готовности к отопительному периоду:

	1.

	;

	2.

	;

	3.

	;

	NN

	.

Основание выдачи паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду:

Акт оценки обеспечения готовности к отопительному периоду от __________ N _________.

	(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, образовавшего комиссию по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду)